

Gaziantep  niversitesi Sosyal Bilimler Dergisi'nin Nisan 2025 sayısından herkese merhaba! Bu sayımızda İlahiyat, T rk Dili ve Edebiyatı, Tarih, Hukuk, İ letme Finans, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İli kiler, Turizm Otelcilik, Konaklama ve Spor'dan d rder; Sosyoloji ve Arkeolojiden   er, İleti im ve Felsefe alanlarından birer tane olmak  zere toplam on bir alandan otuz altı makale yer almaktadır. Bu makalelerden otuz     T rk e,     ise İngilizce olarak yazılmıştır.

Arkeoloji alanında Sevcan  l er, konuyla ilgili daha  nce yapılan ara tırmaları g z  n ne alarak,  imdin Kale'nin stratejik konumu ve i inde yer aldığı tarih  olayları kısaca anlattıktan sonra kalenin Orta  a 'da  stlenmi  oldu u fonksiyonlarına ve  nemine i aret etmiştir. Derya Silibolatlı, Mustafa Kenan Auras ve Erkan Fidan, K tahya ili Tav anlı il esinde bulunan Tav anlı H y   n 2021 ve 2022 yılı kazı sezonlarında Tun   a ı tabakalarından ele ge en 1361 hayvan kemi ini zooarkeolojik a ıdan incelemi lerdir. Emrah  zdemir, Edirne Arkeoloji M zesi'nde korunan ve L leburgaz il esi, Sarıcaali Mahallesi buluntusu ba , g vde, heykel deste i ve kaideden olu an d rt heykelcik par ası  zerine  alı mıştır.

İlahiyat alanında Tanju Toka, İslam hukuk sisteminde * eriat*, *kanun* ve *yasa* (casag) kavramlarının etkile imini ve d n   m n  inceleyerek, din dı ı yasa fikrinin İslam hukuk d   ncesinde yerleşik h le gelme s recini a ıklamayı ama lamıştır. Mehmet Keleş, Kur'an tilaveti esnasında okuyucunun tecv d kaidelerini yanlış uygulaması, harflerin mahre  ve sıfatlarındaki fonetik yapıyı bozmasıyla birlikte ortaya  ıkan ve genel anlamda lahn olarak ifade edilen hataları, az kullanılan veya hi  kullanılmaması sebebiyle unutulmaya y z tutmu  bazı kavramlarla ortaya koymu tur.  ehmus  lker yazısında İbn  curr m'un *el- curr miyye*'si,  irb n  ve *N ru's-seciyye fi halli elf zi'l- curr miyye* adlı eseri hakkında bilgi verdikten sonra,  irb n 'nin s z konusu  erhini ayrıntılı bir şekilde ele almıştır. Recep Aslan ve Fatih G rb zcan, Adıyaman ili Merkez il esinde g revli Kur'an kursu   reticilerinin hadis bilgilerinin mahiyeti  zerine odaklanılmışlardır.

Sosyoloji alanında Nazife G rhan ve Adnan  etin, Simmel'in sosyolojisindeki kent ve duygu ili kisine dair s ylemlerin neler oldu unu a ı a  ıkarmayı ama lamıştır.  m r G ktepeliler ve Berna Co kun Onan, netnografi y nteminin ulusal ve uluslararası ba lamdaki kullanımlarını ve bu y ntemle  alı ılmış konuları incelemi lerdir. H lya Y ksel ve Yi it Zıddıo lu, dijitalleşme s recinin akademisyenler tarafından nasıl algılandığı sorusuna cevap aramışlardır. Felsefe alanında ise Sever I ık; sanat, gelenek ve geleneksel sanatların metafizi i konusunu ayrıntılı olarak ele almıştır.

İleti im alanında Berkay Yıldırım ve G khan G kg z, tarih  Gaziantep Bey Mahallesinin, K lt r Varlıkları ve M zeler Genel M d rl     atısı altında i lerlik g steren Koruma Uygulama ve Denetim B roları'nın (KUDEB) uygulayıcılı ını  stlendi i sokak sa lıklı tırma projesi kapsamındaki restorasyon s recinin sebep oldu u mek nsal d n   m s reci, "mutenala tırma" (Gentrification) kavramı kapsamında de erlendirmi tir.

T rk Dili ve Edebiyatı alanında Atanur  zdemir ve Fatma Kurt, makalelerinde Suriye T rkmenlerinin tarih  s recini de g z  n nde bulundurarak Kıp ak boylarının Suriye T rkmen T rk esi a ızları  zerindeki etkisine odaklanmaktadır. Muhammet Ra it  zt rk, Eski Anadolu T rk esi m elliflerinden olan  eyho lu Sadr ddin Mustafa'nın *Hur id-n me* (*Hur id   Ferah  ad*) adlı eserinde kullanılmış olan tasvir fiillerini i levsel bir bakı  a ısıyla incelemi tir. Muhammed H k m,  alı masında Didem Madak'ın  iirlerinde biyografik etkiyi irdelerken Yakup  zt rk, Nihad Sami Banarlı'nın Emin Bayrakdar  lu m stearıyla *Meydan Mecmuası* 'nda yayımladığı yazılarını incelemi tir.

Tarih alanında Serkan  zer, N redd n Mahm d Zeng 'nin Artah Zaferi'ni ve H rim Kalesi'nin fethinin dı  siyasete etkilerini ortaya koymu tur. Mustafa Demir, 15. ve 16. y zyılda ya ayan Osmanlı tarih ilerinin, padi ahın me ruiyeti meselesine bakı ını r ya anlatıları  zerinden ele almıştır. Alican  zkavruk, 12.-13. y zyıllarda Sampson (Priene) ve  evresindeki Bizanslı toprak sahiplerini ve kentsel mek na etkilerini ara tırmıştır. Nurcan Yurdakul ise  alı masında Osmanlı-İngiliz ili kilerinin ba ladığı 16. y zyılın sonundan 1856'ya kadar olan d nemde Basra K rfezi ve  evresindeki Osmanlı-İngiliz tanı ıklı ını, n fuz  atı masını ve g   rekabetini konuyla ilgili literat re ek olarak Osmanlı ve İngiliz ar ivlerinden elde edilen belgeler ı ı ında analiz etmiştir.

İ letme Finans alanında Emine Baydan ve Esra Keskin, T rkiye'de "gayrimenkul"  zerine yapılan lisans st  tezlerin bibliyometrik analizini ger ekle tirmişlerdir. M semma   kerdeno lu ve Abdullah Takım, 1991-2021 yıllarını kapsayan  alı malarında T rkiye imalat sanayi enerji t ketiminin karbon emisyonu ve ihracatı arasındaki ili kiyi Johansen e b t nleşme y ntemi ve Toda-Yamamoto nedensellik analizini kullanarak test etmişlerdir. Barı  Aksoy ve Cansel Kızıltepe, Borsa İstanbul'da i lem g ren BİST 100, BİST Sınai ve BİST

Hizmet Endeksleri üzerinden davranışsal finans teorilerinden aşırı güven eğilimini incelemiş ve ele alınan endeksin getiri, volatilité ve hacim verileri arasında kısa ve uzun dönemli ilişkinin varlığını tespit etmişlerdir. Fatma Zeybek Pınarbaşı, Itır Hasırcı ve Volkan Akgül, banka çalışanlarının çevresel kurumsal sosyal sorumluluğunun inovatif iş davranışı üzerinde yeşil yetenek yönetiminin aracılık etkisini incelemişler ve bu ikisi arasında kısmî bir etkinin bulunduğu sonucuna ulaşmışlardır.

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanında Ferdi Güçyetmez ve Sina Kısacık makalelerinde Arktik geçiş rotalarının gelecekteki jeopolitik önemini vurgularken, bu rotaların yerleşik Akdeniz güzergâhlarıyla karşılaştırmalı analizini sunmuştur. Mehmet Ölmez, yeni nesil meslek yüksekokullarında yürütülen kurumsal iletişim çalışmalarının öğrencilerin memnuniyet düzeylerine ve mezuniyet sonrası kariyer olanaklarına etkisini araştırmayı amaçlamıştır. Pelin Aliyev, Cenker Korhan Demir ve Onur Bilginer, karşılaştırmalı vaka çalışması yöntemini kullanarak sınıraşan kitlesel göç ve radikalleşme ilişkisini irdelemişlerdir. Gülçin Özge Tan, kültürel kutuplaşma fenomenini, popüler kültür ve popülist siyaset arasındaki ilişki bağlamında incelemiş ve popüler kültürün yalnızca bir tüketim nesnesi olmadığını, aynı zamanda bireyleri ideolojik olarak şekillendiren bir araç olduğunu ortaya koymuştur.

Hukuk alanında Tayfun Ercan ve Mehmet Evis, toplu ipoteği paraya çevirme sorunsalını takip hukuku bağlamında ele almışlardır. Yusuf Akman, iş hukukunda İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu oluşturma yükümlülüğü hususunu irdelemiştir. Zeynep Büşra Korkmaz ve Ahmet Bozdağ'ın çalışmasında, gerekçeli karar hakkının adil yargılanma hakkı içindeki yeri, kapsamı ve özellikleri, gerekçeli karar hakkının temel ilkeleri, İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi'nin konuya yaklaşımları ve tutuklama ve tutuklamanın devamı kararlarında, gerekçeli kararları denetlerken kullandıkları kıstaslar incelenmiş; ceza muhakemesinde tutuklama ve tutuklamanın devamı kararlarının gerekçeli olmasına ilişkin düzenlemeler değerlendirilmiş, İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi ve Anayasa Mahkemesi içtihatları ışığında mevzuattan ve uygulamadan kaynaklanan sorunlar tespit edilmiş ve bu sorunlara ilişkin çözüm önerileri sunulmuştur. Asm Mahmudul Hasan, Md. Minhajul Abedin Chowdhury, Md Syful Islam, deniz yoluyla eşya taşınmasına ilişkin kanunların Bangladeş ve Türkiye perspektifinde eleştirel analizini yapmışlardır.

Turizm Otelcilik, Konaklama ve Spor alanında Feray Yentür çalışmasında mutfak stajyerlerinin zorbalığa uğrayıp uğramadığını ve bunun iş tatmini düzeylerini ve işten ayrılma niyetlerini nasıl etkilediği sorularına cevap aramıştır. Ali Özkan ve Ceylan Deniz, buğday üretimi açısından zengin bir çeşitliliğe sahip olan Türkiye'nin, Yeşil Devrim'den nasıl etkilendiğini ve bu hususun mutfak kültürüne yansımalarının ne olduğunu tespit etmeyi amaçlamışlardır. Rabia Bölükbaş, ekran süresinin işlenmiş gıda tüketimine etkisini irdelemiştir. Uğur Abakay ve Emin Yaşar ise beden eğitimi ve spor öğretim programlarını değerlendirmeye yönelik yapılan bilimsel çalışmaları çeşitli yönlerden analiz etmiş, yapılan çalışmaların eğilimlerini tespit ederek konuyla ilgili öneriler sunmuşlardır.

Bu sayının hazırlanmasında büyük emekleri olan editör yardımcılarımız Cansu Yasav'a ve Sema Erserin'e, yayın kurulumuzun muhterem üyelerine, değerli alan editörlerimize, kıymetli yazarlara ve makaleleri objektif olarak değerlendirerek görüş ve yorumlarıyla sayımıza destek olan saygıdeğer hakemlerimize teşekkürü bir borç biliriz. Temmuz 2025 sayısında görüşmek ümidiyle...

Doç. Dr. Yavuz Sinan ULU
Baş Editör

From Editor

Hello everyone from the April 2025 issue of Gaziantep University Journal of Social Sciences! In this issue, there are thirty-six articles from a total of eleven fields, four each from Theology, Turkish Language and Literature, History, Law, Business Finance, Political Science and International Relations, Tourism Hotel Management, Hospitality and Sports, three each from Sociology and Archaeology, and one each from Communication and Philosophy. Thirty-three of these articles are written in Turkish and three in English.

In the field of Archaeology, Sevcan Ölçer, taking into account the previous research on the subject, briefly described the strategic location of Çimdin Kale and the historical events in which it took place, and pointed out the functions and importance of the castle in the Middle Ages. Derya Silibolatlaz, Mustafa Kenan Agras, and Erkan Fidan zooarchaeologically examined 1361 animal bones recovered from the Bronze Age layers of the Tavşanlı Höyüğü in the Tavşanlı district of Kütahya during the 2021 and 2022 excavation seasons. Emrah Özdemir studied four statuette fragments consisting of a head, body, sculptural support and pedestal from Sarıcaali Neighbourhood, Lüleburgaz district, preserved in the Edirne Archaeological Museum.

In the field of Theology, Tanju Toka aimed to explain the process of the idea of non-religious law becoming established in Islamic legal thought by examining the interaction and transformation of the concepts of *sharī'ah*, law and law (*casag*) in the Islamic legal system. Mehmet Keleş, in his article, has presented the mistakes that occur during the recitation of the Qur'an when the reader misapplies the rules of *tajwīd* and distorts the phonetic structure of the letters in the letters and their adjectives, which are generally referred to as *lahn*, with some concepts that have sunk into oblivion due to their little or no use. In his article, Şehmus Ülker provides information about Ibn Ājurrūm's *al-Ājurrūmiyya*, Şirbīnī and his work *Nūru al-sajīyya fī halli alfāzi al-Ājurrūmiyya*, and then discusses Şirbīnī's commentary in detail. Recep Aslan and Fatih Gürbüzcan focused on the nature of the hadith knowledge of Qur'an course instructors in the central district of Adıyaman province.

In the field of Sociology, Nazife Gürhan and Adnan Çetin aimed to reveal the discourses on the relationship between the city and emotion in Simmel's sociology. Ömür Göktepeliler and Berna Coşkun Onan examined the uses of the netnography method in national and international contexts and the subjects studied with this method. Hülya Yüksel and Yiğit Zıddıoğlu sought an answer to the question of how the digitalization process is perceived by academics. In the field of philosophy, Sever Işık elaborated on art, tradition and the metaphysics of traditional arts.

In the field of Communication, Berkay Yıldırım and Gökhan Gökğöz evaluated the spatial transformation process caused by the restoration process of the historical Gaziantep Bey Neighborhood within the scope of the street sanitization project implemented by the Conservation Implementation and Inspection Bureaus (KUDEB), which operates under the General Directorate of Cultural Heritage and Museums, within the concept of "gentrification".

In the field of Turkish Language and Literature, Atanur Özdemir and Fatma Kurt focus on the influence of Kipchak tribes on Syrian Turkmen Turkish dialects, taking into account the historical process of Syrian Turkmens. Muhammet Raşit Öztürk analyzed the descriptive verbs used in the *Hurşid nâme* (*Hurşid ü Feraḥşād*) of Şeyhoğlu Sadrüddin Mustafa, one of the Old Anatolian Turkish authors, from a functional perspective. Muhammed Hüküm examines the biographical influence in Didem Madak's poems, while Yakup Öztürk analyzes Nihad Sami Banarlı's writings published in *Meydan Mecmuası* under the pseudonym Emin Bayrakdaroglu.

In the field of History, Serkan Özer analyzed Nüreddin Mahmūd Zengī's victory at Artah and the effects of the conquest of the castle of Hārīm on foreign policy. Mustafa Demir analyzed the view of Ottoman historians living in the 15th and 16th centuries on the issue of the sultan's legitimacy through dream narratives. Alican Özkavruk investigated the Byzantine landowners in and around Sampson (Priene) in the 12th-13th centuries and their impact on urban space. Nurcan Yurdakul, on the other hand, analyzed the Ottoman-British acquaintance, clash of influence and power competition in and around the Persian Gulf from the end of the 16th century to 1856, when Ottoman-British relations began, in the light of documents from Ottoman and British archives in addition to the literature on the subject.

In the field of Business Finance, Emine Baydan and Esra Keskin conducted a bibliometric analysis of postgraduate theses on 'real estate' in Turkey. Müsemma Çökerdenoğlu and Abdullah Takım tested the relationship between Turkish manufacturing industry energy consumption, carbon emissions and exports by

using Johansen cointegration method and Toda-Yamamoto causality analysis in their study covering the years 1991-2021. Barış Aksoy and Cansel Kızıltepe examined the overconfidence tendency from behavioural finance theories through BIST 100, BIST Industrials and BIST Services Indices traded in Borsa Istanbul and determined the existence of short and long term relationship between the return, volatility and volume data of the index. Fatma Zeybek Pinarbasi, İtir Hasırcı and Volkan Akgül examined the mediating effect of green talent management on the innovative work behaviour of bank employees' environmental corporate social responsibility and concluded that there is a partial effect between these two.

In the field of Political Science and International Relations, Ferdi Güçyetmez and Sina Kısacık emphasised the future geopolitical importance of Arctic transit routes and presented a comparative analysis of these routes with established Mediterranean routes. Mehmet Ölmez aimed to investigate the impact of corporate communication activities carried out in new generation vocational colleges on students' satisfaction levels and career opportunities after graduation. Pelin Aliyev, Cenker Korhan Demir and Onur Bilginer examined the relationship between transnational mass migration and radicalisation using the comparative case study method. Gülçin Özge Tan examined the phenomenon of cultural polarisation in the context of the relationship between popular culture and populist politics and revealed that popular culture is not only an object of consumption, but also a tool that ideologically shapes individuals.

In the field of Law, Tayfun Ercan and Mehmet Evis examined the problematic of monetisation of collective mortgages in the context of the law of enforcement. Yusuf Akman examined the obligation to establish an Occupational Health and Safety Board in labour law. Zeynep Büşra Korkmaz and Ahmet Bozdağ examined the place, scope and characteristics of the right to a reasoned judgement within the right to a fair trial, the basic principles of the right to a reasoned judgement, the approaches of the European Court of Human Rights and the Constitutional Court to the issue, and the criteria used by the European Court of Human Rights and the Constitutional Court when reviewing reasoned judgements in arrest and continued detention decisions; The regulations regarding the justification of arrest and continuation of detention decisions in criminal procedure have been evaluated, the problems arising from legislation and practice have been identified in the light of the jurisprudence of the European Court of Human Rights and the Constitutional Court, and suggestions for solutions to these problems have been presented. Asm Mahmudul Hasan, Md. Minhajul Abedin Chowdhury, Md Syful Islam critically analysed the laws on the carriage of goods by sea in the perspective of Bangladesh and Turkey.

In the field of Tourism, Hotel Management, Hospitality and Sports, Feray Yentür sought answers to the questions of whether kitchen interns are bullied and how this affects their job satisfaction levels and turnover intentions. Ali Özkan and Ceylan Deniz aimed to determine how Turkey, which has a rich diversity in terms of wheat production, was affected by the Green Revolution and what are the reflections of this issue on culinary culture. Rabia Bölükbaş analysed the effect of screen time on processed food consumption. Uğur Abakay and Emin Yaşar analysed the scientific studies on the evaluation of physical education and sports curricula from various aspects, determined the trends of the studies and made suggestions on the subject.

We would like to thank our assistant editors Cansu Yasav and Sema Erserin for their great efforts in the preparation of this issue, the esteemed members of our editorial board, our valuable field editors, our esteemed authors and our esteemed referees who objectively evaluated the articles and supported our issue with their opinions and comments. Hope to see you in the July 2025 issue...

Assoc. Prof. Yavuz Sinan ULU
Chief Editor